
1

S-OD/2009/32-4

Dodatek č. 4
Mandátní smlouvy

uzavřené dne 9.12.2009 dle ust. § 566 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., obchodní
zákoník, v platném znění.

I.
Smluvní strany

1. Jihomoravský kraj
se sídlem Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno,
zastoupen JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem Jihomoravského kraje,
IČ: 70888337,
DIČ: CZ70888337, je plátcem DPH,
Bankovní spojení:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Václav Horák, náměstek hejtmana
kontaktní osoby ve věcech technických: Ing. Rostislav Snovický, vedoucí odboru
dopravy, Ing. Marek Veselý
dále jen „JMK“, jakožto mandant

a

2. KORDIS JMK, spol. s r.o.
se sídlem Nové sady 946/30, 602 00 Brno,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 42082,
jednající Ing. Tomášem Soukalem, jednatelem a Ing. Petrem Kratochvílem, jednatelem
IČ: 26298465
DIČ: CZ26298465, je plátcem DPH,
bankovní spojení:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: ředitel společnosti
kontaktní osoby ve věcech technických:
dále jen „KORDIS“, jakožto mandatář



2 

II. 
Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 9.12.2009 mandátní smlouvu č. S-OD/2009/32 (dále 

jen „Smlouva“).  
 

2. Na základě článku VII. odst. 2 Smlouvy byla Dodatkem č. 2 ke Smlouvě, který byl mezi 
smluvními stranami uzavřen dne 9.2.2011, stanovena základní úplata za rok 2011 ve výši 
19.166.666,66 Kč bez DPH (23.000.000 Kč s DPH). 
 

3. Vzhledem ke skutečnosti, že KORDIS pokryje část nákladů na plnění mandátní smlouvy 
z jiných zdrojů, stanovuje se tímto dodatkem základní úplata za rok 2011 dohodou nově 
takto: 
Základní úplata za kalendářní rok 2011 (dále jen „základní úplata“) činí: 
a) základní úplata bez DPH (základ pro určení výše daně)       17.416.666,70 Kč 
b) sazba DPH 20 %, vypočtená ze základu daně    3.483.333,30 Kč 
c) základní úplata celkem včetně DPH         20.900.000,00 Kč 

 
4. Před uzavřením tohoto dodatku zaplatil JMK v souladu s čl. VII. odst. 4. Smlouvy na 

zálohách na úplatu společnosti KORDIS celkem částku ve výši 20.700.000 Kč, a to takto: 
a) 9.200.000 Kč včetně DPH na základě faktury vystavené v měsíci únoru 2011, 
b) 5.750.000 Kč včetně DPH na základě faktury vystavené v měsíci květnu 2011, 
c) 5.750.000 Kč včetně DPH na základě faktury vystavené v měsíci srpnu 2011. 
 

5. V důsledku snížení základní úplaty za rok 2011 tímto dodatkem se smluvní strany oproti 
ustanovení čl. VII. odst. 5 Smlouvy dohodly, že pro rok 2011 bude doplatek základní 
úplaty nově stanovené tímto dodatkem, který činí částku 200.000 Kč včetně DPH, uhrazen 
v rámci konečné fakturace základní úplaty, ve které bude proveden odpočet poskytnutých 
záloh, přičemž konečná faktura vystavená společností KORDIS bude JMK doručena do 
27.12.2011. 
 

 
III. 

Ostatní ujednání 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 
 
2. Dodatek č. 4 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Dvě vyhotovení jsou určena pro mandanta, dvě vyhotovení jsou určena pro 
mandatáře. 

 
3. Dodatek č. 4 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 

 
4. Zástupci smluvních stran, na důkaz souhlasu s celým obsahem tohoto dodatku 

smlouvy, připojují své podpisy. 
 

 
 
 
 
 



3 

IV. 
 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění: 
 
Rada Jihomoravského kraje schválila tuto smlouvu na své 145. schůzi, konané dne 
22.12.2011, usnesením č. 10669/11/R145 nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady kraje. 

 
 

V Brně dne 22.12.2011      
 
Za mandanta: 

 
 
 
 
................................... 
JUDr. Michal Hašek 
hejtman Jihomoravského kraje 

 
 
V Brně dne 23.12.2011 
  
Za mandatáře: 
 
 
 
 

................................... 
Ing. Tomáš Soukal 
jednatel KORDIS JMK, spol. s r.o. 
 
 
 
 
 
 
................................... 
Ing. Petr Kratochvíl 
jednatel KORDIS JMK, spol. s r.o. 


